
                                                          

ZÁPIS č. 4 

schůze Metodické komise ČAS (MK) 

10. ledna 2022 

 

Jednání se zúčastnili:  

osobně: Mgr. Iveta Rudová, Mgr. Petr Jeřábek, PhDr. Pavlína Vostatková, Mgr. Vít Rus, Mgr. Jan 

Feher (host), Mgr. Dominik Kolinger (host) 

On - line: Doc. PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D., MBA., Mgr. Martin Sebera, Ph.D., Zuzana Marková (za 

Dozorčí radu ČAS) 

Omluveni: Mgr. Petr Mlateček, Mgr. Adriana Ujkanovičová 

PROGRAM: 

1. Kontrola zápisu  

2/2/3 trvá: navrhnout model TŠ pro další období, bude svolána schůzka k problematice, o termínu 

bude Feher informovat MK, zodpovídá: Feher 

2/9/1 trvá: vydání Abecedy atletického trenéra, leden 2022, zodpovídá: Rus  

2/15 trvá: výběr závěrečných studentských prací, Sebera zašle do konce ledna seznam deseti 

vybraných prací z MU Brno ve formátu vhodném ke zveřejnění (krátké shrnutí obsahu jednotlivých 

prací), Kaplan ve spolupráci s Vostatkovou vyberou studentské práce z FTVS UK, sepíšou krátké 

shrnutí těchto prací, tj. připraví ke zveřejnění. Proběhla diskuze ohledně formy zveřejnění (web, 

časopis Atletika?), bude dořešeno na dalším jednání MK. 

3/2/1, 3/2/2, 3/2/3, 3/3, 3/4, 3/7, 3/8 splněno 

3/9 trvá, konkrétní využití financí z některých položek rozpočtu – návrhy od členů MK 

Další: Feher informoval o prosincovém školení k TRD a plánu dalšího rozvoje TRD. MK uložila 

Rudové zjistit u ředitelky ČAS Farské situaci ohledně smlouvy ČAS s poskytovatelem.  

 

 

2. Informace z Předsednictva ČAS  

2/1 

Rudová informovala MK, že na jednání Předsednictva ČAS (PČAS) dne 13. ledna bude předložena 

informace k vzdělávacímu systému a ke schválení změny v Sazebníku poplatků, odměn a náhrad 

týkající se trenérů a Směrnice o trenérech.  

Úkol: informovat MK o výsledku jednání PČAS 

Termín: po jednání PČAS  Zodpovídá: Rudová 

 

3. Vzdělávací systém pro období od roku 2022  

3/1 

Proběhla diskuze k jednotlivým prováděcím pokynům. 



 

Prováděcí pokyn ke školení – schválen s úpravou: u školení trenérů žactva změnit zkušební 

požadavek takto: Písemná závěrečná práce: Příprava na tréninkovou jednotku mladšího a staršího 

žactva.  

Prováděcí pokyn k prodloužení/obnovení licence (doškolení): schválen 

Prováděcí pokyn k udělení kvalifikace a jmenování trenérem na základě tělovýchovného studia  - 

schválen s úpravou: text Žadatel získal zápočet z předmětů atletika nebo specializace atletika, které 

svým rozsahem a obsahem odpovídají učebnímu plánu a zkušebním požadavkům školení trenérů 

žactva dopsat i k dalším kvalifikačním stupňům. 

Úkol: vypracovat bodové ohodnocení vzdělávacích akcí pro prodloužení/obnovení licence 

Termín: do 31.1. zodpovídá: Rus 

 

4. Uznání trenérských kvalifikací na základě vzdělání  

4/1 Řešeno samostatně na jednání se zástupci vysokých škol TV a PE fakult, které předcházelo 

jednání MK. Komunikaci s fakultami bude zajišťovat metodické oddělení (Kolinger). Je nutné zahájit 

užší spolupráci s jednotlivými fakultami a porovnat sylaby s prováděcím pokynem ČAS ke školení    

a dle toho stanovit aktuální podmínky k udělení kvalifikace a jmenování trenérem na základě 

tělovýchovného studia.  

Úkol: spolupráce s VŠ  

Termín: průběžně   Zodpovídá: Kolinger/Rus 

4/2 Schválení tří podaných žádostí dořešila po jednání MK individuálně Rudová s Kolingerem. 

Žádosti byly schváleny a Kolinger zajistí zapsání trenérů do Registru trenérů ČAS. 

Žadatelé: Mgr. Jiří Pavlů, Mgr. Aneta Franková, Luboš Herel 

Žadatelé Pavlů a Franková absolvovali magisterské studium na UK FTVS, absolvovali specializaci, 

udělena kvalifikace trenér 1. třídy. Herel absolvoval PedF ZČU v Plzni, udělena kvalifikace trenér          

3. třídy. 

5. Informace, plán a hodnocení vzdělávacích akcí 

5/1 Rus stručně informoval o uskutečněných akcích, pozitivně zhodnotil dva skokanské workshopy.  

Úkol: vypracovat plán vzdělávacích akcí a školení pro rok 2022 

Termín: do 31.1.           Zodpovídá: Rus 

 

6. Různé 

6/1 Rudová informovala MK, že na PČAS dává žádost o schválení nového člena MK – Jana Fehera.  

6/2 Další termín schůze MK bude upřesněn během ledna. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Úkoly (shrnutí): 

2/1, 3/1, 4/1, 5/1 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Jednání proběhlo osobně/on-line v pondělí 10. ledna od 17.20 do 19h v zasedací místnosti České 

unie sportu, Zátopkova 2, Praha 6 

Zapsala: Iveta Rudová 

Kontrola zápisu: všichni členové MK 


